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N, AKTIVET Shen Vit Ushtrimor ot
Dec 31,2012 Dec 31,2013
1 Aktive Afatshkurtra |
1 Mjeter Monetare 4 1,250,855 30,712 1
2 Derlvate dhe Althe Financiare te mba|tur par treghim 2 i
a}l Derfvatet - a)
bl Akthvet e mbajtur per tregtim = e R hgre b}
Totali 2,350,855 30,712 4]
3 Aktive e tjera Financiare afalshhurter
al Uogari kerkesa te arketusshma 15,612,230 12,563,458 3
b) Llogerikerkess 1o tera le arketieshme 5 4,237,105 1,683,463 al
o] Debltore kreditore te brendshem L]
d) Investime te tera financiare Spl = — - o
Total 15,848 395 15,552,951
19,849,395 15,552,951 ]
4 Inventari d)
&) lerdate para i I
b} Frodhimine proces - 4
£} Produkte te gatshme 1 5
g} Mailra per rishite 18,864, 651 3,037,104
e} Parapagesat per furnizime e B T It L 5
Tatall 18,864 651 33,037,104
5 Aktlve Blologlike afatshkurter : N
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje +
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra T 4,203,828 7,957,143 1
Tatal i Aktiveve Afatshkurtra T 45,168,729 45,572,316 a)
b)
W Aktive Afatglata F
1 Inwestirne finandiare afatgjata E
3] Akslone dhe plesemarrje te tlera ne njesi te koatrofhuara - - 3
b) Aksiene dhe Irvedtime e Uers ne plesemane * . 4
) Aksione dhe letra te tlera me viere 3 '
o) Lisgari kerkese te arketosshme = i el 1
Tatall £ d
Aktive Afatgjata Materiale
u) Toka - - m
b} Ndertesa [neta) . ¥
e} Makineri dhe pajisie [neta) 1,133,001 1,133,001 1
¢} Akitive te tera afatgiata materiele [neta) 3,642,608 3,568,215 z
Totali & 4,715,809 4,701,216 3
3 Aktive Blologiike Afatgiate 4
4 Aktive Afatglata lomateriale &
&) Emri | mire - E &
b] $hpenrimet @ ghvitimit - 7
£} Aktive te tera afatgiata jomateriels - - E 8
Totali 7 H ]
& Kapitali aksionar | papaguar 3 10
6 Aktive Le jera atatgfata (ne proces) - : 2
Totali | Akthveve Afatgiata 4,775,809 4,701,226
'I'O‘T.M.ETI'I.I'-E\.I'E N E’B,’BH.SH:_ — 51,279,142

HARTUESI

CREITUES




FASIVET DHE KARITALI

Pathoet Afatshiurta
Derivatet

Huamarrjet
Huzte dhe obigaconet afatshhurtra
Kthimet/Ripagimen e huave sfatgiata
Bono te karvertueshme
Totali
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punanjesve
Detyrimel Llimone
Sgurimet
TAR
Tatirn Fitiml
Hiate tera
Parapagimet e arketuashme
Totali
Grantet dhe te ardhisra te shtyra
Provitionet afatshiourtra

Pasive Totale Afatshiurtra
Pasivet Afatgjata
Huate afatgjata

Hua, bano dhe detyrime nga gerala finandiare

Banct ¢ korwertusshma

Totali
Huamarrje te tlera afatgiata
Provizionet afatglata
Grandel dhe te ardhura Le shtyra
Pashie Tatale Afatgjata
Totsli i pasiveve
Kapitali

Aldsonet e pakices
Kapitali | aksionereve te shogerise meme
Kapitali i akslonar
Prirmi i aksianit
N]esite ose akslonet & thesarit
Rererva statutore
Rerenva ligiare
Rerena te tlera
Fitirni i pashperndane
Fitirnd [huretije) e witit financiae
Totali i Kapitalit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITAUT

HARTUES!

DREITUES!

Sheni witi Ushtrimor

EEl I Decai 20N Dec3a01s
401 £227,918 5,307,001
41

13E 463 171,577

431 110,763 15707

443 23,700 14,500
4484 5

455 48,052 224 I31TEATL

© samaens 54,555,049

54,418,505 54,555,049

SAAIBEOS 54555049

100,000 100,000

[4,574,067)

_ (asrepen _ 110a160

12 (9,474,067) [3,275,507)




Ref.

B oW oM

& W

a)
b)
t)

10
11
12
ifa
3fb
3
3fd

13

14

15

Pershkrimi Shenime Vil ushtrimor
Dec 31,2012  Dec3r2m3
Shitje neto 13 159,665,795 264,702,333
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit i} 1,631,841
Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces o
Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta a 0
TOTAL TE ARDHURA 159,665,795 266,334,174
Malira, lendet e para dhe sherbimet 14 (149,600,986) {244,835,010)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt (10,460,950) (12,194,691}
Shpentimet e personelit (3,218,791) (7,587.690)
Pagat [2,758,178) (6,545,000)
Shpenzimet e sigurimeve shogerare (460,613} (1,042,690}
Shpenzimet per personelin o o
Amaortizimi dhe Zhvleresimet (558,840) (258,333)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (163,839,567} (264,875,724)
Te ardhuratfshpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 a
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet e et it M 1T a e ; 0
Te ardhura dhe shpenzime financiare 15 (400, 295) 0
Te ardhura/shpenzime finan, nga investime te tjera financiare 0 0
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 677 0
Fitimi dhe humbje nga kursi | kembimit (400,972) (115,050)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare e Gk 0
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - ___iﬂuﬂ,ZBS:l_ % ﬁ!_i,ﬂs-u_l_
Fitimi [humbja) para tatimit (4,574,067} 1,342,400
Shpenzimet e tatimit mhi fitimin 16 0 134,240
Fitirm {humbje) neto e vitit financiar (4,574,067) = ___i':Eﬁ_ﬂi__
Shpenzimet e panjohura 1,650,529 R 10,000
Fiesa e fitimit neto ushtrimar [t} 1,198,160

HARTUESI

DREITUES!
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2012 - 31 Dhjetor 2012

Fluksi monetar nga veprimtaria e shirytezimit

Fitirni para tatimit

Rregullime per:

Tatimi Fitimin e njohur ne PASH

Shpentime per interesa te njohura ne PASH
Amortizimi | Aktiveve Afat giate

Te ardhura {Humhbje) nga kembimet valutore

Mdryshimet ne Flukset @ MM nga aktiviteti | shingtezimit

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Le era
Rritje/renie o tepricave te Materialeve te Para
Rritje/renie e tepricave te mallrave

Rritje/renie ne shpenzimet e shiyra

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve
Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
Intares | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

MM Neto nga aktivitet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit

MM te paguar farketuar per blerje shog.te kontralluara

fM te arketuara per shitjen shog.te kontrolluara
Interes | arketuar

Dividend | arketuar

Fagesa per blerje AAR

Arketime npa shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti [investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare
Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostave te emetimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivieresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate
Rritje/renie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institlucionet financiare afat glate
Dividende te pagueshem

MM Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne manedhe te huaj

Rritja frenia neto e mjeteve monetare
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit

HARTUES!

DREITUESI

Me leke Ne leke
Shenime 31.12.2012 31.12.3013
-4,015,227 1,350,443
-4,574,067 1,342,400
0 -134,240

0

558,840 258,333
-116,050

11,500,731 -3,492,886
-15,612,290 2,018,802
4,237,105 1,547,642
-18,864,651 4,172,453
-4,203,828 -3,753,321
6227918 18,979,083
48,190,687 -18,842,639

0

7,485,504 -2,142,443
-5,334,649 -177,700
-5,334,649 -177,700
100,000 100,000
100,060 100,000

0 ]
5,234,609 -77,700
2,250,855 2,220,143
0 2,250,855

2,250,855

) 002




